
 

 

Tomáš Vokoun Met. VY_32_INOVACE_07310dum – strana 1 leden 2013 

METODICKÝ LIST k DUM VY_32_INOVACE_07310dum – Relační databázový 

systém ze šablony 07 – Kancelářský software sada 03, tematický 

okruh sady: Databáze  

NÁZEV DUM: Relační databázový systém 

Anotace: Výkladový dokument s pracovním listem ozřejmuje principy 

vývoje databázových systémů. Na příkladech ukazuje tvorbu 

modelů RDS, podporuje výklad vyučujícího při vytváření 

modelu v CASE nástroji. Výuka v počítačové laboratoři 

s CASE nástrojem a projektorem. 

Autor: Tomáš Vokoun 

Datum vytvoření DUM: 15. ledna 2013 

Klíčová slova: databáze, erd,  

Jazyk: Čeština 

Druh učebního materiálu: Výkladový dokument s pracovním listem 

Stupeň a typ vzdělávání: Střední odborné vzdělávání 

Ročník: 4 

Typická délka použití: cca 30 min 

Očekávaný výstup: Žák rozeznává jednotlivé databázové systémy a ovládá tvorbu 

databázového modelu s ERD. 

Speciální vzdělávací potřeby Žádné 

Řešení samostatných úloh: 

 

Dle invence studenta, při kontrole se zaměřit na správný výběr primárního klíče 

a jeho použití při tvorbě relace. 


